

**ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA
COORDENADORIA DE COMPRAS**

Responsável: Patricia Virginia Davis
Matrícula: 22569
Departamento: Coordenadora de Compras



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 26/10/2022 15:38:35 e 18/01/2023 15:54:42
Relatório gerado no dia 18/01/2023 16:02:08 (IP: 189.90.162.253)

MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO	R\$ 5,96	R\$ 6,72	R\$ 6,22	-	R\$ 6,22	1.056	Litros	R\$ 6.568,32
2	ÁGUA SANITÁRIA	R\$ 2,93	R\$ -	R\$ 2,93	-	R\$ 2,93	11.208	Litros	R\$ 32.839,44
3	ÁLCOOL HIDRATADO 70%	R\$ 8,99	R\$ -	R\$ 8,99	-	R\$ 8,99	2.736	Litros	R\$ 24.596,64
4	DESINFETANTE AROMATIZADO CONCENTRADO	R\$ 5,89	R\$ -	R\$ 5,89	-	R\$ 5,89	19.375	Litros	R\$ 114.118,75
5	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM TENSOATIVO	R\$ 5,26	R\$ -	R\$ 5,26	-	R\$ 5,26	5.760	Litros	R\$ 30.297,60
6	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FINA E MACIA	R\$ 2,49	R\$ -	R\$ 2,49	-	R\$ 2,49	1.330	Pacotes	R\$ 3.311,70
7	ESPONJA DUAS FACES	R\$ 1,58	R\$ -	R\$ 1,58	-	R\$ 1,58	6.430	Unidades	R\$ 10.159,40
8	FLANELA, 100% ALGODÃO	R\$ 3,40	R\$ -	R\$ 3,40	-	R\$ 3,40	3.790	Unidades	R\$ 12.886,00
9	INSETICIDA AEROSSOL SPRAY	R\$ 11,94	R\$ 12,57	R\$ 12,15	-	R\$ 12,15	1.632	Unidades	R\$ 19.828,80
10	LIMPA VIDROS LÍQUIDO	R\$ 8,22	R\$ -	R\$ 8,22	-	R\$ 8,22	1.284	Unidades	R\$ 10.554,48
11	LÍQUIDO PARA POLIR MÓVEIS	R\$ 5,13	R\$ -	R\$ 5,13	-	R\$ 5,13	2.160	Unidades	R\$ 11.080,80
12	LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA	R\$ 6,35	R\$ -	R\$ 6,35	-	R\$ 6,35	1.495	Pacotes	R\$ 9.493,25
13	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO	R\$ 6,11	R\$ 3,46	R\$ 5,67	-	R\$ 5,67	6.300	Unidades	R\$ 35.721,00
14	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ALTA QUALIDADE, EXTR	R\$ 2,57	R\$ -	R\$ 2,57	-	R\$ 2,57	73.216	Rolos	R\$ 188.165,12
15	PAPEL TOALHA, BRANCO LUXO DE ALTA	R\$ 17,90	R\$ -	R\$ 17,90	-	R\$ 17,90	3.440	Fardos	R\$ 61.576,00
16	PASTILHA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS	R\$ 1,77	R\$ -	R\$ 1,77	-	R\$ 1,77	21.408	Unidades	R\$ 37.892,16
17	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL SPRAY	R\$ 14,96	R\$ -	R\$ 14,96	-	R\$ 14,96	2.244	Unidades	R\$ 33.570,24
18	SABÃO EM PÓ, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL	R\$ 3,59	R\$ -	R\$ 3,59	-	R\$ 3,59	7.812	Sachês	R\$ 28.045,08
19	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, AROMATIZADO	R\$ 6,30	R\$ -	R\$ 6,30	-	R\$ 6,30	2.495	Litros	R\$ 15.718,50
20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, ESPECIAL, CAPACIDADE DE 100 LITROS, P4 PRETO	R\$ 31,80	R\$ 49,57	R\$ 35,35	-	R\$ 35,35	1.860	Pacotes	R\$ 65.751,00
21	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, ESPECIAL, CAPACIDADE DE 40 LITROS, P4 PRETO	R\$ 11,12	R\$ -	R\$ 11,12	-	R\$ 11,12	2.540	Pacotes	R\$ 28.244,80
22	BALDE PLÁSTICO	R\$ 9,49	R\$ -	R\$ 9,49	-	R\$ 9,49	600	Unidades	R\$ 5.694,00
23	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO	R\$ 6,36	R\$ -	R\$ 6,36	-	R\$ 6,36	700	Unidades	R\$ 4.452,00
24	PÁ PARA LIXO	R\$ 19,05	R\$ -	R\$ 19,05	-	R\$ 19,05	600	Unidades	R\$ 11.430,00
25	RODO DE PLÁSTICO C/PRENDEDOR PARA PANO	R\$ 8,20	R\$ -	R\$ 8,20	-	R\$ 8,20	800	Unidades	R\$ 6.560,00
26	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	R\$ 10,36	R\$ -	R\$ 10,36	-	R\$ 10,36	700	Unidades	R\$ 7.252,00
27	VASSOURA DE PIAÇAVA	R\$ 13,24	R\$ -	R\$ 13,24	-	R\$ 13,24	700	Unidades	R\$ 9.268,00
28	VASSOURA PARA LIMPEZA	R\$ 15,14	R\$ -	R\$ 15,14	-	R\$ 15,14	1.400	Unidades	R\$ 21.196,00
Valor Global:									R\$ 846.271,08



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA
COORDENADORIA DE COMPRAS

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE COTAÇÃO DE PREÇOS
MATERIAL DE LIMPEZA

LOTE 1 – COTA PRINCIPAL – MATERIAL DE LIMPEZA USO DIÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		BANCO DE PREÇOS		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	ÁCIDO MURIÁTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITROS	792	R\$ 3,28	R\$ 2.597,76	R\$ 4,13	R\$ 3.270,96	R\$ 5,44	R\$ 4.308,48	R\$ 3,71	R\$ 2.938,32
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO COM SELO DO INMETRO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITROS	8406	R\$ 2,05	R\$ 17.232,30	R\$ 2,30	R\$ 19.333,80	R\$ 3,21	R\$ 26.983,26	R\$ 2,18	R\$ 18.325,08
3	ÁLCOOL HIDRATADO 70%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITROS	2052	R\$ 8,84	R\$ 18.139,68	R\$ 11,39	R\$ 23.372,28	R\$ 9,07	R\$ 18.611,64	R\$ 10,12	R\$ 20.766,24
4	DESINFETANTE AROMATIZADO CONCENTRADO PARA USO GERAL, A BASE DE LAVANDA, BACTERICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 12,50%, ODOR AGRADÁVEL, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, cP, DILUIÇÃO DE ATÉ 1 X 5, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITROS	14532	R\$ 7,25	R\$ 105.357,00	R\$ 7,00	R\$ 101.724,00	R\$ 5,89	R\$ 85.593,48	R\$ 7,13	R\$ 103.613,16

5	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, PADRÃO DE QUALIDADE SUPERIOR, ALTO RENDIMENTO, IDEAL PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE COM pH: 5,5 – 8,5 (PRODUTO PURO), O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCULO A PELE, DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL, ACONDICIONAMENTO: FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO E BICO DOSADOR. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR14725-2 E DENTRO DOS PADRÕES SANITÁRIOS REGULAMENTADOS PELA ANVISA., FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITROS	4320	R\$ 3,65	R\$ 15.768,00	R\$ 3,00	R\$ 12.960,00	R\$ 5,26	R\$ 22.723,20	R\$ 3,33	R\$ 14.385,60
6	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FINA E MACIA, EMBALAGEM DE 60 GRAMAS, COM 8 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	PACOTES	998	R\$ 2,39	R\$ 2.385,22	R\$ 2,50	R\$ 2.495,00	R\$ 2,52	R\$ 2.514,96	R\$ 2,45	R\$ 2.445,10
7	ESPONJA DUAS FACES, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, FIBRA SINTÉTICA E ESPUMA DE POLIURETANO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	4823	R\$ 0,48	R\$ 2.315,04	R\$ 0,74	R\$ 3.569,02	R\$ 1,62	R\$ 7.813,26	R\$ 0,61	R\$ 2.942,03
8	FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 60CM X 40CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	2843	R\$ 1,98	R\$ 5.629,14	R\$ 2,97	R\$ 8.443,71	R\$ 3,81	R\$ 10.831,83	R\$ 2,48	R\$ 7.050,64
9	NSETICIDA AEROSSOL SPRAY, ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO COM 380ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	1224	R\$ 11,95	R\$ 14.626,80	R\$ 12,19	R\$ 14.920,56	R\$ 12,56	R\$ 15.373,44	R\$ 12,07	R\$ 14.773,68
10	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, COM GATILHO, NA COR INCOLOR/AZUL, CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	963	R\$ 3,77	R\$ 3.630,51	R\$ 9,90	R\$ 9.533,70	R\$ 7,01	R\$ 6.750,63	R\$ 6,84	R\$ 6.586,92
11	LÍQUIDO PARA POLIR MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	1620	R\$ 4,59	R\$ 7.435,80	R\$ 4,95	R\$ 8.019,00	R\$ 4,25	R\$ 6.885,00	R\$ 4,77	R\$ 7.727,40
12	LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA, COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA DE 0,25MM E COMPRIMENTO DE 30CM. NOS TAMANHOS (P), (M) E (G). PODENDO SER FORNECIDA EM EMBALAGENS DE 01 (UM) PAR OU PACOTE COM 12 (DOZE) PARES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	PACOTES	1122	R\$ 3,35	R\$ 3.758,70	R\$ 5,78	R\$ 6.485,16	R\$ 6,78	R\$ 7.607,16	R\$ 4,57	R\$ 5.127,54

13	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO EM TECIDO ALVEJADO E GROSSO, MEDINDO 70CM X 50CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	4725	R\$ 4,35	R\$ 20.553,75	R\$ 4,13	R\$ 19.514,25	R\$ 4,14	R\$ 19.561,50	R\$ 4,24	R\$ 20.034,00
14	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO LUXO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA PICOTADA, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, BIODEGRADÁVEL, NÃO RECICLADO, DIMENSÃO: 10CM X 30M, ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 4 (QUATRO) ROLOS. FRETE INCLUSO, POSTO FORTALEZA/CEARÁ.	ROLOS	54912	R\$ 1,45	R\$ 79.622,40	R\$ 1,65	R\$ 90.604,80	R\$ 1,95	R\$ 107.078,40	R\$ 1,55	R\$ 85.113,60
15	PAPEL TOALHA, BRANCO LUXO DE ALTA QUALIDADE, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO, EVITANDO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, SEM MANCHAS, SEM FUROS, TAMANHO: 23X23CM, PODENDO VARIAR PARA +-2CM, ACONDICIONADO EM PACOTES OU CAIXAS COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE/CAIXA 5 (CINCO), AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	FARDOS	2580	R\$ 14,40	R\$ 37.152,00	R\$ 19,80	R\$ 51.084,00	R\$ 16,47	R\$ 42.492,60	R\$ 17,10	R\$ 44.118,00
16	PASTILHA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS, EM CAIXINHA, COM SUPORTE E REDE PARA COLOCAÇÃO, DETERGENTE BIODEGRADÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	16056	R\$ 1,38	R\$ 22.157,28	R\$ 2,06	R\$ 33.075,36	R\$ 1,97	R\$ 31.630,32	R\$ 1,72	R\$ 27.616,32
17	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL SPRAY, ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO COM APROXIMADAMENTE 380ML, FRAGRÂNCIA VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	1683	R\$ 11,18	R\$ 18.815,94	R\$ 14,19	R\$ 23.881,77	R\$ 16,80	R\$ 28.274,40	R\$ 12,69	R\$ 21.357,27
18	SABÃO EM PÓ, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, ACONDICIONADO EM SACHÊ COM 500 GRAMAS. REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	SACHÊS	5859	R\$ 2,09	R\$ 12.245,31	R\$ 2,50	R\$ 14.647,50	R\$ 4,29	R\$ 25.135,11	R\$ 2,30	R\$ 13.475,70
19	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, AROMATIZADO, CONCENTRADO - CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1X5, EMBALAGEM COM 05 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITROS	1872	R\$ 5,80	R\$ 10.857,60	R\$ 4,13	R\$ 7.731,36	R\$ 5,78	R\$ 10.820,16	R\$ 4,97	R\$ 9.303,84

LOTE 2 – COTA RESERVADA – MATERIAL DE LIMPEZA USO DIÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		BANCO DE PREÇOS		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	ÁCIDO MURIÁTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITROS	264	R\$ 3,28	R\$ 865,92	R\$ 4,13	R\$ 1.090,32	R\$ 5,44	R\$ 1.436,16	R\$ 3,71	R\$ 979,44
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO COM SELO DO INMETRO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITROS	2802	R\$ 2,05	R\$ 5.744,10	R\$ 2,30	R\$ 6.444,60	R\$ 3,21	R\$ 8.994,42	R\$ 2,18	R\$ 6.108,36
3	ÁLCOOL HIDRATADO 70%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITROS	684	R\$ 8,84	R\$ 6.046,56	R\$ 11,39	R\$ 7.790,76	R\$ 9,07	R\$ 6.203,88	R\$ 10,12	R\$ 6.922,08
4	DESINFETANTE AROMATIZADO CONCENTRADO PARA USO GERAL, A BASE DE LAVANDA, BACTERICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 12,50%, ODOR AGRADÁVEL, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, cP, DILUIÇÃO DE ATÉ 1 X 5, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITROS	4843	R\$ 7,25	R\$ 35.111,75	R\$ 7,00	R\$ 33.901,00	R\$ 5,89	R\$ 28.525,27	R\$ 7,13	R\$ 34.530,59
5	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, PADRÃO DE QUALIDADE SUPERIOR, ALTO RENDIMENTO, IDEAL PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE COM pH: 5,5 – 8,5 (PRODUTO PURO), O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCULO A PELE, DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL, ACONDICIONAMENTO: FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO E BICO DOSADOR. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR14725-2 E DENTRO DOS PADRÕES SANITÁRIOS REGULAMENTADOS PELA ANVISA., FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITROS	1440	R\$ 3,65	R\$ 5.256,00	R\$ 3,00	R\$ 4.320,00	R\$ 5,26	R\$ 7.574,40	R\$ 3,33	R\$ 4.795,20

6	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FINA E MACIA, EMBALAGEM DE 60 GRAMAS, COM 8 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	PACOTES	332	R\$ 2,39	R\$ 793,48	R\$ 2,50	R\$ 830,00	R\$ 2,52	R\$ 836,64	R\$ 2,45	R\$ 813,40
7	ESPONJA DUAS FACES, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, FIBRA SINTÉTICA E ESPUMA DE POLIURETANO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	1607	R\$ 0,48	R\$ 771,36	R\$ 0,74	R\$ 1.189,18	R\$ 1,62	R\$ 2.603,34	R\$ 0,61	R\$ 980,27
8	FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 60CM X 40CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	947	R\$ 1,98	R\$ 1.875,06	R\$ 2,97	R\$ 2.812,59	R\$ 3,81	R\$ 3.608,07	R\$ 2,48	R\$ 2.348,56
9	NSETICIDA AEROSSOL SPRAY, ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO COM 380ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	408	R\$ 11,95	R\$ 4.875,60	R\$ 12,19	R\$ 4.973,52	R\$ 12,56	R\$ 5.124,48	R\$ 12,07	R\$ 4.924,56
10	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, COM GATILHO, NA COR INCOLOR/AZUL, CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	321	R\$ 3,77	R\$ 1.210,17	R\$ 9,90	R\$ 3.177,90	R\$ 7,01	R\$ 2.250,21	R\$ 6,84	R\$ 2.195,64
11	LÍQUIDO PARA POLIR MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	540	R\$ 4,59	R\$ 2.478,60	R\$ 4,95	R\$ 2.673,00	R\$ 4,25	R\$ 2.295,00	R\$ 4,77	R\$ 2.575,80
12	LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA, COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA DE 0,25MM E COMPRIMENTO DE 30CM. NOS TAMANHOS (P), (M) E (G). PODENDO SER FORNECIDA EM EMBALAGENS DE 01 (UM) PAR OU PACOTE COM 12 (DOZE) PARES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	PACOTES	373	R\$ 3,35	R\$ 1.249,55	R\$ 5,78	R\$ 2.155,94	R\$ 6,78	R\$ 2.528,94	R\$ 4,57	R\$ 1.704,61
13	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO EM TECIDO ALVEJADO E GROSSO, MEDINDO 70CM X 50CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	1575	R\$ 4,35	R\$ 6.851,25	R\$ 4,13	R\$ 6.504,75	R\$ 4,14	R\$ 6.520,50	R\$ 4,24	R\$ 6.678,00
14	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO LUXO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA PICOTADA, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, BIODEGRADÁVEL, NÃO RECICLADO, DIMENSÃO: 10CM X 30M, ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 4 (QUATRO) ROLOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	ROLOS	18304	R\$ 1,45	R\$ 26.540,80	R\$ 1,65	R\$ 30.201,60	R\$ 1,95	R\$ 35.692,80	R\$ 1,55	R\$ 28.371,20

15	PAPEL TOALHA, BRANCO LUXO DE ALTA QUALIDADE, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO, EVITANDO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, SEM MANCHAS, SEM FUROS, TAMANHO: 23X23CM, PODENDO VARIAR PARA +-2CM, ACONDICIONADO EM PACOTES OU CAIXAS COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE/CAIXA 5 (CINCO), AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	FARDOS	860	R\$ 14,40	R\$ 12.384,00	R\$ 19,80	R\$ 17.028,00	R\$ 16,47	R\$ 14.164,20	R\$ 17,10	R\$ 14.706,00
16	PASTILHA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS, EM CAIXINHA, COM SUPORTE E REDE PARA COLOCAÇÃO, DETERGENTE BIODEGRADÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	5352	R\$ 1,38	R\$ 7.385,76	R\$ 2,06	R\$ 11.025,12	R\$ 1,97	R\$ 10.543,44	R\$ 1,72	R\$ 9.205,44
17	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL SPRAY, ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO COM APROXIMADAMENTE 380ML, FRAGRÂNCIA VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	561	R\$ 11,18	R\$ 6.271,98	R\$ 14,19	R\$ 7.960,59	R\$ 16,80	R\$ 9.424,80	R\$ 12,69	R\$ 7.119,09
18	SABÃO EM PÓ, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, ACONDICIONADO EM SACHÊ COM 500 GRAMAS. REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	SACHÊS	1953	R\$ 2,09	R\$ 4.081,77	R\$ 2,50	R\$ 4.882,50	R\$ 4,29	R\$ 8.378,37	R\$ 2,30	R\$ 4.491,90
19	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, AROMATIZADO, CONCENTRADO - CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1X5, EMBALAGEM COM 05 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITROS	623	R\$ 5,80	R\$ 3.613,40	R\$ 4,13	R\$ 2.572,99	R\$ 5,78	R\$ 3.600,94	R\$ 4,97	R\$ 3.096,31
20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, ESPECIAL, CAPACIDADE DE 100 LITROS, P4 PRETO, GRAMATURA REFORÇADA E RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	PACOTES	465	R\$ 39,00	R\$ 18.135,00	R\$ 22,94	R\$ 10.667,10	R\$ 33,59	R\$ 15.619,35	R\$ 30,97	R\$ 14.401,05
21	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, ESPECIAL, CAPACIDADE DE 40 LITROS, P4 PRETO, GRAMATURA REFORÇADA E RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	PACOTES	635	R\$ 9,55	R\$ 6.064,25	R\$ 8,75	R\$ 5.556,25	R\$ 14,84	R\$ 9.423,40	R\$ 9,15	R\$ 5.810,25
VALOR TOTAL					R\$ 157.606,36		R\$ 167.757,71		R\$ 185.348,61		R\$ 162.757,75

LOTE 3 – COTA EXCLUSIVA – DURÁVEL - UTENSÍLIOS DE MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		BANCO DE PREÇOS		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	R\$ 5,45	R\$ 3.270,00	R\$ 9,14	R\$ 5.484,00	R\$ 6,73	R\$ 4.038,00
2	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28CM X 27CM). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	700	R\$ 4,93	R\$ 3.451,00	R\$ 6,44	R\$ 4.508,00	R\$ 5,60	R\$ 3.920,00	R\$ 5,69	R\$ 3.983,00
3	PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CABO ROSCÁVEL EM ALUMÍNIO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00	R\$ 36,00	R\$ 21.600,00	R\$ 16,88	R\$ 10.128,00	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00
4	RODO DE PLÁSTICO C/PRENDEDOR PARA PANO, REFORÇADO COM BORRACHA, TAMANHO 40CM, COM CABO ROSCÁVEL, EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	800	R\$ 5,94	R\$ 4.752,00	R\$ 6,44	R\$ 5.152,00	R\$ 7,56	R\$ 6.048,00	R\$ 6,19	R\$ 4.952,00
5	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CORPO DE PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, TAMANHO APROXIMADO AxLxP (38x10x10)CM, COM CERDAS EM POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE 70 TUFOS E COM BASE/SUPORE DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DAS CERDAS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DESIGN MODERNO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	700	R\$ 8,41	R\$ 5.887,00	R\$ 5,78	R\$ 4.046,00	R\$ 10,91	R\$ 7.637,00	R\$ 7,10	R\$ 4.970,00
6	VASSOURA DE PIAÇAVA, COMPRIMENTO DA CERPA 20CM, CERDAS EM NYLON, COMPRIMENTO DAS CERDAS NO MÍNIMO 9CM, COM CABO ROSCÁVEL OU COLADO DE MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	700	R\$ 8,43	R\$ 5.901,00	R\$ 8,42	R\$ 5.894,00	R\$ 14,87	R\$ 10.409,00	R\$ 8,43	R\$ 5.901,00
7	VASSOURA PARA LIMPEZA, TIPO NOVIÇA, COM CERDAS PLUMADAS SINTÉTICAS DE 12CM COM APROXIMADAMENTE 74 TUFOS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DESIGN E DURABILIDADE, USO INTERNO E EXTERNO, COM CABO ROSCÁVEL EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADES	1.400	R\$ 11,00	R\$ 15.400,00	R\$ 8,09	R\$ 11.326,00	R\$ 14,86	R\$ 20.804,00	R\$ 9,55	R\$ 13.370,00
VALOR TOTAL				R\$ 52.791,00		R\$ 55.796,00		R\$ 64.430,00		R\$ 54.314,00	

